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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Λευκωσίας 

Επίθετο: Κογκούλης 

Όνομα: Ιωάννης 

Βαθμίδα/Θέση: Καθηγητής 

Σχολή: Ανθρωπιστικών Σπουδών και Κοινωνικών Επιστημών 

Τμήμα: Θεολογίας 

Επιστημονικό Πεδίο: * Παιδαγωγική, Φιλοσοφία της Παιδείας 

* Εξειδίκευση 

 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα 
Τίτλος Διατριβής 

(Καταχωρείται προαιρετικά) 

Διδακτορικό 1980 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης 

Τμήμα Θεολογίας  

Μεταπτυχιακό 1974 University of Regensburg, 
Freiburg and University of Münster 

  

Πτυχίο 1972 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης 

Τμήμα Θεολογίας  
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Ιστορικό Εργοδότησης σε Ακαδημαϊκά Ιδρύματα/Ερευνητικά Κέντρα – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

2019 Παρόν Πανεπιστήμιο Λευκωσίας  Λευκωσία  Καθηγητής 
 

1995 2015 Τμήμα Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ 

Ελλάδα  Καθηγητής 

1990 1995 Τμήμα Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ 

Ελλάδα Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1986 1990 Τμήμα Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ 

Ελλάδα  Επίκουρος Καθηγητής  

1982 1986 Τμήμα Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ 

Ελλάδα  Λέκτορας  

1980 1982 Εργαστήριο Χριστιανικής 
Παιδαγωγικής της 

Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ 

Ελλάδα  Διευθυντής  

 
  



 
 

Academic Staff Short Profile            3 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων.  
Να καταχωρηθούν τα πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2018 Τελετουργική της Ορθοδόξου 
Καθολικής Εκκλησίας 

Μονογραφία   210 

2 2016 Κατηχητική και Χριστιανική 
Παιδαγωγική 

»   696 

3 2016 Επίτομος Δογματική της 
Ορθοδόξου Καθολικής 

Εκκλησίας. Κατά τις 
παραδόσεις του Καθηγητού π. 

Ιωάννου Ρωμανίδου 

»   148 

4 2016 Εισαγωγή στην Παιδαγωγική 
 

»   728 

5 2014 Διδακτική του Μαθήματος των 
Θρησκευτικών -Παιδείας & 

Ελληνορθόδοξης 
Κληρονομιάς- στην 

Πρωτοβάθμια & 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

»   856 

6 2005 Ο εκκλησιασμός των 
μαθητών. Συμβολή στη 

λατρευτική αγωγή 

»   269 

7 2004 Η σχολική τάξη ως κοινωνική 
ομάδα και η 

ομαδοσυνεργατική διδασκαλία 
και μάθηση 

»   238 
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8 2003 Διδακτική των θρησκευτικών 
στην πρωτοβάθμια και 

δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

»   332 

9 1995 Διδακτική των θρησκευτικών »   188 

10 1994 Η σχολική τάξη ως κοινωνική 
ομάδα και η συνεργατική 
διδασκαλία και μάθηση 

»   203 
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Ακαδημαϊκές Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2016-σήμερα Αλεξάνδρειο 
ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης 

Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου   

2 2006-2010  ΑΠΘ Κοσμήτορας Θεολογικής Σχολής  

3 2003-2005 ΑΠΘ Πρόεδρος Τμήματος Κοινωνικής 
Θεολογίας 

 

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες  
(μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 


